



**Subject: Allergen statement on Bel-Ray No-Tox® Food Grade lubricants**  
**Date: January 2, 2018**

Bel-Ray No-Tox® Food Grade lubricants meet the NSF International Registration Guidelines for Proprietary Substances and Nonfood Compounds. NSF Nonfood Compounds Registration Program is a registration program for non-food compounds used in and around food processing areas, including food grade lubricants. The approvals are primarily based upon formulation and label review. Upon determination of compliance, the NSF would issue an approval letter and would list on the NSF website. All Bel-Ray No-Tox® Food Grade lubricants registered with NSF under H1, 3H or HT1 categories.

Calumet Branded Products, LLC confirms that all Bel-Ray No-Tox® Food Grade products:

- Meet regulatory requirements including FDA 21 CFR for appropriate use, ingredients and labeling review.
- Are NSF registered for incidental contact with food H1 or HT1 and release agent 3H.
- Meet ISO 21469 "Safety of machinery - Lubricants with incidental product contact - Hygiene requirements".
- **DO NOT** contain all allergens listed under EU regulation Annex II in Directive 1169/2011/EC (See next two pages).
- **DO NOT** contain any allergens as outlined in the Food Allergen Labeling and Consumer Protection Act of 2004 (FALCPA).
- **DO NOT** contain any natural products derive from animals, nuts or genetically modified organisms (GMOs).
- **DO NOT** contain any animal-derived materials that contribute to Bovine Spongiform Encephalopathy (BSE) and other Transmissible Spongiform Encephalopathies (TSE) including Feline Spongiform Encephalopathy(FSE) from animal-derived materials.
- **DO NOT** contain Beef, Pork, Chicken, Corn/ Maize, Cacao, Legumes/ Pulses, Glutamate (E620 – E 625), Coriander or Carrot.
- **DO NOT** contain Coconut and thereof.
- **DO NOT** contain Buckwheat and thereof.

All Bel-Ray No-Tox®Lubricants are Kosher and Pareve approved as well as Halal certified.